КОМИТЕТ
ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2023 г. N 340

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ЗАКРЫТОЙ СИСТЕМЕ
ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ООО УК "ЗВЕЗДНЫЙ",

ОКАЗЫВАЮЩОГО УСЛУГУ НА ТЕРРИТОРИИ ЭНГЕЛЬССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В соответствии с Федеральным законом N 416-ФЗ от 7 декабря 2011 года "О водоснабжении и водоотведении", постановлением
Правительства РФ от 13 мая 2013 года N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения",
постановлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года N 169-П "Вопросы комитета государственного регулирования
тарифов Саратовской области", и на основании протокола заседания Правления государственного регулирования тарифов Саратовской области
от 20 декабря 2023 года N 50, комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области постановляет:

1. Установить для потребителей ООО УК "Звездный", оказывающего услугу на территории Энгельсского муниципального района, тарифы
на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, с календарной разбивкой:

Горячая вода в закрытой
системе горячего
водоснабжения,

состоящая из
компонентов на:

Сроки действия тарифов

с 1
января

2024 года
по 30
июня

2024 года

с 1 июля
2024 года

по 31
декабря

2024 года

с 1
января

2025 года
по 30
июня

2025 года

с 1 июля
2025 года

по 31
декабря

2025 года

с 1
января

2026 года
по 30
июня

2026 года

с 1 июля
2026 года

по 31
декабря

2026 года

с 1
января

2027 года
по 30
июня

2027 года

с 1 июля
2027 года

по 31
декабря

2027 года

с 1
января

2028 года
по 30
июня

2028 года

с 1 июля
2028 года

по 31
декабря

2028 года

холодную
воду <*> руб./куб. м 20,96 22,88 22,88 23,57 23,57 24,39 24,39 25,09 25,09 25,96

тепловую
энергию,
равный сумме
следующих
составляю
щих:

руб./Гкал 2160,34 2354,64 2354,64 2438,28 2438,28 2545,05 2545,05 2633,69 2633,69 2672,73

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 29.07.2024

Постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 20.12.2023 N 340 "Об
установлении т...

consultantplus://offline/ref=5A077D2550B069AB53560B2A1D8C786EA75B382FB16F3F87DE31C48980F1ED4DFF1854B37021146814921B65FEu4kCG
consultantplus://offline/ref=5A077D2550B069AB53560B2A1D8C786EA759322BB5693F87DE31C48980F1ED4DFF1854B37021146814921B65FEu4kCG
consultantplus://offline/ref=5A077D2550B069AB535615270BE02566AB546F24B46E34D4846DC2DEDFA1EB18AD580AEA236C5F6511850765FB56222715uAk8G
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

тариф на
тепловую
энергию <**>

руб./Гкал 2144,22 2337,07 2337,07 2419,82 2419,82 2525,70 2525,70 2613,39 2613,39 2651,45

финансовые
потребности
на
содержание
централизо
ванных
систем
горячего
водоснабже
ния

руб./Гкал 16,12 17,57 17,57 18,46 18,46 19,35 19,35 20,30 20,30 21,28

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 29.07.2024

Постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от
20.12.2023 N 340
"Об установлении т...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

--------------------------------

<*> Постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 20
декабря 2023 года N 321 "Об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение и водоотведение
(очистку сточных вод) для потребителей МУП "Энгельс-Водоканал", оказывающего услуги на территории
Энгельсского муниципального района".

<**> Постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 20
декабря 2023 года N 172 "Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО
"Звездный" по имущественному комплексу, расположенному на территории муниципального образования
город Энгельс на 2024 - 2028 годы".

Примечание:

Организация находится на упрощенной системе налогообложения в соответствии с главой 26.2
Налогового кодекса Российской Федерации.

Тарифы, установленные с применением метода индексации на каждый очередной расчетный
период регулирования, являются плановыми, и ежегодно корректируются с учетом отклонения
фактических значений параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете, от их плановых
значений с учетом показателей, определенных прогнозом социально-экономического развития Российской
Федерации на соответствующие годы.

2. Утвердить производственную программу ООО УК "Звездный" на период действия тарифов,
реализация которой обеспечивается устанавливаемыми данным постановлением тарифами.

3. Рекомендовать ООО УК "Звездный" осуществить раскрытие информации об установлении
тарифов на очередной период регулирования в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 26 января 2023 года N 108 "О стандартах раскрытия информации в сфере
водоснабжения и водоотведения".

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой
информации и вступает в силу с 1 января 2024 года.

Министр области -
председатель комитета

Л.Н.НОВИКОВА

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 29.07.2024

Постановление комитета государственного регулирования
тарифов Саратовской области от 20.12.2023 N 340
"Об установлении т...

consultantplus://offline/ref=0E490DF036B9D56479600EBCBAD3307AC05A737049868E3ADFFD498A5188382C2863A83BE9C0A8701F73F8BDDA29F5648Bv1kDG
consultantplus://offline/ref=0E490DF036B9D56479600EBCBAD3307AC05A73704987863CD8F3498A5188382C2863A83BE9C0A8701F73F8BDDA29F5648Bv1kDG
consultantplus://offline/ref=0E490DF036B9D564796010B1ACBF6D72CC592C7F4186846D80A04FDD0ED83E796823AE6EB887F87A1F71B2EC9962FA668007D32651B8D1F7v6kEG
consultantplus://offline/ref=0E490DF036B9D564796010B1ACBF6D72CC52257B4085846D80A04FDD0ED83E797A23F662BA8DE37D1A64E4BDDFv3k3G
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru